
Rozporządzenie

Prezesa Rady Ministrów

z dnia                         2007 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji pracy, składu oraz zasad 

wynagradzania członków komisji rozpatrującej wnioski o wyrażenie zgody na 

zatrudnienie osób, które pełniły funkcje publiczne

Na  podstawie  art.  7  ust.  6  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ograniczeniu 

prowadzenia  działalności  gospodarczej  przez  osoby pełniące  funkcje  publiczne  (Dz.  U.  z 

2006 r. Nr 216, poz. 1564) zarządza się, co następuje:

§   1.  W rozporządzeniu  Prezesa  Rady Ministrów z  dnia  30  kwietnia  1998 r.  w sprawie 

organizacji pracy, składu oraz zasad wynagradzania członków komisji rozpatrującej wnioski o 

wyrażenie zgody na zatrudnienie osób, które pełniły funkcje publiczne (Dz. U. Nr 55 poz. 

352) wprowadza się,  następujące zmiany:

                     1)  § 2 otrzymuje brzmienie:

 „ 2. Komisja składa się z 14 członków powoływanych i odwoływanych przez Prezesa Rady 

Ministrów  spośród  kandydatów  przedstawionych  przez:  Ministra  Gospodarki,  Ministra 

Finansów, Ministra Skarbu Państwa, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministra 

Sprawiedliwości  oraz Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.”;

                       2)  w § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Decyzje i opinie składu rozpatrującego sprawę, o którym mowa w ust. 3,  są podejmowane 

zwykłą większością głosów.”.

§   2. Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



Uzasadnienie

Zmiana rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 1998 r. w sprawie 

organizacji pracy, składu oraz zasad wynagradzania członków komisji rozpatrującej wnioski o 

wyrażenie zgody na zatrudnienie osób, które pełniły funkcje publiczne (Dz. U. Nr 55 poz. 

352) ma na celu :

-  wykreślenie  ze składu komisji  rozpatrującej  wnioski  o wyrażenie  zgody na zatrudnienie 

osób, które pełniły funkcje publiczne  - Szefa Służby Cywilnej , który jako centralny organ 

administracji rządowej został zniesiony  ustawą z dnia 24 sierpnia 2006 r. o służbie cywilnej 

(Dz. U. Nr 170, poz. 1218);

- wskazanie w §  8 w ust. 6 wprost, iż decyzje w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie 

podejmuje  3  osobowy  skład  komisji  wyznaczony  przez  przewodniczącego  komisji  do 

rozpatrzenia  danej  sprawy,  w  myśl  art.  7  ust.  3  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o 

ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne.

Ocena Skutków Regulacji:

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt:

Projektowana  regulacja,  odnosząc  się  de  facto  wyłącznie  do  organizacji  pracy  komisji, 

dotyczy członków komisji  rozpatrującej  wnioski  o wyrażenie zgody na zatrudnienie osób, 

które pełniły funkcje publiczne powoływanych przez Prezesa Rady Ministrów.

 2. Konsultacje społeczne:

Ze  względu  na  charakter  regulacji,  nie  zachodzi  potrzeba  przeprowadzenia  konsultacji 

społecznych.

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych:

Regulacja nie będzie miała wpływu na wzrost wydatków budżetowych.

4. Wpływ regulacji na rynek pracy:

Regulacja nie wpłynie na rynek pracy.

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość:

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny:

Regulacja nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny.


